Praia Clube São Francisco
CONSELHO DELIBERATIVO

www.pcsf.com.br  CNPJ: 30.098.263/0001-46
ESTRADA LEOPOLDO FRÓES, Nº 700, SÃO FRANCISCO, NITERÓI – RJ  |  CEP: 24360-005  |  TEL.: (21) 2711-6295

Portaria CD nº022/2022-2025    Niterói, 28 de março de 2025.

O Presidente do Conselho Deliberativo do Praia Clube São Francisco, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais em vigor, resolve nomear Comissão conforme
atribuições descritas abaixo, com ênfase nos procedimentos do Processo Eleitoral do PCSF
composta pelos Conselheiros:

• ROBERTA ALVES CARLETTO (Presidente),

• CLAUDIO ANDRADE SERRÃO, e

• RICARDO JOSÉ DOS SANTOS CRUZ.

Com intuito de, no prazo de 60 (sessenta) dias:

− Propor melhorias para recebimento e análise das
solicitações dos candidatos;

− Modernizar os procedimentos do sorteio dos candidatos;

− Promover a eficiência administrativa e a condução no dia
da eleição;

− Propor melhorias para agilidade e transparência na
condução das apurações;

− Orientar critérios para aperfeiçoar a divulgação e
homologação do resultado das eleições;

− E outras oportunidades de melhoria que sejam
identificadas ao longo dos trabalhos a serem
implementadas no processo eleitoral.

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

___________________________
Presidente do Conselho Deliberativo

Gestão 2022-2025

AM/rb

http://www.pcsf.com.br/

		2025-03-28T11:23:48-0300